— 1 —

株教函〔2019〕47 号

株洲市教育局
株洲市人力资源和社会保障局

关于印发《2019 年株洲市中等职业教育
招生工作实施方案》的通知

各县（市）区教育局,各职业学校（含技工院校）：

现将《2019 年株洲市中等职业教育招生工作实施方案》印

发给你们，请遵照执行。

株洲市教育局 株洲市人力资源和社会保障局

2019 年 4 月 15 日

株 洲 市 教 育 局
株洲市人力资源和社会保障局

— 2 —

2019 年株洲市中等职业教育招生工作
实施方案

一、指导思想

认真贯彻《国家职业教育改革实施方案》和《湖南省中等职业

学校招生办学行为突出问题专项整治工作方案》文件精神，积极落

实全市应届初中毕业生普职分流比与高中阶段教育普职招生比大

体相当的要求，积极推进全市各类中等职业教育统一招生平台，跨

部门合作招生改革工作，确保全市中等职业教育招生规范有序进

行。

二、基本原则

（一）公开、公正、诚信的原则。

（二）普职招生比例大体相当的原则。

（三）自主选择、有序录取、计划调控的原则。

三、组织领导

为保障全市中等职业教育招生工作有序进行，市教育局会同

市人社局成立市中职招生工作领导小组。

组 长：吴安浩 市教育局局长

副组长：徐晓芳 市教育局副局长

张 蔚 市人社局调研员

成 员：市教育局职成教科、基础教育科、发展建设科、市

人社局职业能力建设科科长，市纪委驻教育局纪检组副组长，各

— 3 —

县（市）区教育局局长。

领导小组下设市中职招生办公室（简称“市中职招生办”），

市教育局职成教科科长任办公室主任，市教育局职成科与市人社

局职业能力建设科分管副科长、县（市）区教育局及云龙示范区

社会事业部分管负责人为成员。市中职招生办负责招生工作的具

体组织实施。

各县（市）区教育局应制定 2019 年中职招生工作实施方案，

并于 5 月 5 日前报市教育局备案。

四、招生对象

全日制中等职业教育以应届初中毕业生为主，同时招收往届

初中毕业生、应往届高中毕业生、退役士兵、返乡农民工以及城

镇待业青年。

五、招生专业与计划

中等职业教育招生资质、招生专业与招生计划，实行按院校

类别由各自主管行政部门分类审核的办法。全市中等职业学历教

育学校，由市教育局负责审核；全市技工院校，由市人社局负责

审核；开办五年制学历教育试点的职业学校，以省教育厅文件为

认定依据；外市州来株招生的职业院校，经其主管教育行政部门

审定，由市教育局备案复核。

为优化专业资源及专业布点，在 2018 年专业整合基础上，

市教育局与市人社局对 2019 年中等职业学历教育学校及技工院

校专业设置、招生计划进行审查，按照学校的办学条件、办学水

— 4 —

平、近三年办学规模及省市级特色（重点）专业、精品专业建设

情况，下达《2019 年秋季株洲市中等职业学历教育招生专业及

招生计划》及《2019 年秋季株洲市技工教育院校招生专业及招

生计划》（见附件 2）。

招生计划实行最高限额管理，各职业学校不得超限额招生。

2018 年职业学历教育专业技能抽考不合格的专业，经重测

后合格率仍低于 60%的，该专业暂缓招生。2019 年职业学校新申

报专业评估不合格的专业，招生计划不予下达。

六、招生办法

2019 年各职业学校（含技工院校、经许可的市外职业院校，

下同）面向我市应届初中毕业生招生，将统一实行网上志愿填报

与录取的办法（见附件 1）。

全市应届初中毕业生就读各职业学校需在规定时间内按要

求进行网上志愿填报，各职业学校招录我市应届初中毕业生应按

规定批次与要求进行网上录取。各职业学校应根据录取批次、预

录名单及时填报新生录取信息审核表，按程序报市中职招生办复

核，由院校发放录取通知书。经市中职招生办复核的新生录取信

息审核表是办理新生学籍注册的重要依据。

往届初中毕业生、应往届高中毕业生以及其他生源可持毕业

证书和相关证件直接到各职业学校报名。学校审查同意，市中职

招生办复核新生录取信息。

立项为 2019 年株洲市普职融通协同发展改革试点项目的中

— 5 —

职学校，按照批准的试点工作实施方案招生。

高中阶段普高和中职志愿可以跨类填报。录取时，原则上按

照“先普高，再中职”的顺序分类分批次录取。

七、招生宣传

以国家、省、市加快发展现代职业教育、巩固发展中等职业

教育系列政策为背景，加大职业教育政策法规宣传力度，重点宣

传阳光招生改革办法，增强职业教育认同度、知晓率和吸引力。

（一）统一编印《2019 年株洲市职业院校招生报考指南》

（简称“中职招考指南”）。“中职招考指南”是全体初三学生

及家长准确了解招生政策、志愿填报与录取办法及经许可在株招

生的市外职业院校真实信息的主渠道，是教育行政部门发布的权

威信息，各县（市）区教育局要认真组织落实，确保“中职招考

指南”“按时、直接、可复查”发到每一位初三学生手中。任何

学校、个人不得截留或回收。市教育局将组织人员督查发放情况。

（二）开辟职教宣传专栏。根据省教育厅要求，我市所有招

生院校的招生信息在“湖南省中等职业教育阳光招生信息平台”

公开，向社会发布。同时，市教育局将在我市主要媒体发布 2019

年秋季中等职业教育招生专业与招生计划、招生改革政策解读和

国家职业教育的重要政策法规。各县（市）区教育局应组织辖区初

中学校，在醒目位置设置职教宣传专栏，对以上内容进行重点宣传。

（三）开展职业教育宣传周活动。根据省委、省政府《关于

加快发展现代职业教育的决定》（湘发〔2014〕18 号）关于“建

立职业教育宣传活动周制度”要求，每年 5 月的第二周为“职业

— 6 —

教育宣传活动周”，在此期间我市将开展系列职业教育宣传活动。

各县（市）区教育局要督促指导辖区初中学校，组织教师与学生

集中学习中职网上志愿填报与录取办法，开好初三学生会、家长

会，发放告家长书，有效组织职业教育开放日活动，积极引导学

生普职合理分流，确保中职招生政策与改革办法的知晓率；要将

职业教育宣传工作安排作为重要内容纳入 2019 年县（市）区中

职招生工作实施方案中。

（四）规范职业学校招生宣传。各职业学校在整体做好年度

招生规划的同时，要主动面向社会开展职业教育政策宣传与咨询

工作，客观真实介绍学校办学情况，严禁夸大或发布虚假信息，

严禁承诺和实行有偿招生；应积极组织往届初中毕业生、未升学

普通高中毕业生、退役士兵、返乡农民工以及城镇待业青年接受

中等职业学历教育；应按照各县（市）区教育局宣传方案安排，

积极有序参加相关活动；鼓励我市职业院校积极面向外省市招

生。

八、招生准入

（一）按照省教育厅规定，职业院校跨市招生必须经市州教

育行政部门审核备案。市教育局将及时公布市外职业院校来株招

生审核备案信息，并将审核批准的市外职业院校列入网上志愿填

报与录取系统。

（二）列入我市网上志愿填报与录取系统的市外职业院校，

须按要求实行网上录取，录取时间与我市同步进行。

九、录取审批与学籍管理

— 7 —

（一）各职业学校新生录取信息须经市中职招生办复核审

批，方可进行公示并办理注册手续。

（二）录取审批后，学生不得随意变更或放弃已录职业院校。

如学生需要转学，应至少在一学期后，按相关规定办理转学手续。

十、优惠政策

（一）免学费政策。

1.公办中等职业学校全日制正式学籍一、二、三年级在校生

中所有农村（含县镇）学生、城市涉农专业学生和家庭经济困难

学生（艺术类相关表演专业学生除外），以及各类特殊教育学校

中的全日制残疾中职学生享受免学费政策。享受免学费的城市家

庭经济困难学生比例按在校城市学生的 10%确定。

2.对在职业教育行政管理部门依法批准、符合国家标准的民

办中等职业学校就读的一、二、三年级符合免学费政策条件的学

生，按照当地同类型专业公办中等职业学校免除学费标准给予补

助。民办中等职业学校学费标准高于补助的部分，学校可以按规

定继续向学生收取。

3.对享受国家免学费政策的中职学生、中职学校按政策规定

在学生每年应交学费中直接免除。

（二）助学金政策。

1.中等职业学校国家助学金资助对象为全日制正式学籍一、

二年级涉农专业学生和非涉农专业家庭经济困难学生。其比例按

全日制正式学籍一、二年级在校学生的 15%确定，优先考虑建档

— 8 —

立卡家庭学生，农村低保家庭学生，孤残学生，本人或家庭成员

患重大疾病的学生，家庭遭受重大灾害或变故的学生，家庭无劳

动力、收入低下的学生。武陵山、罗宵山集中连片特殊困难地区

中等职业学校农村学生（不含县城）以及各类特殊教育学校中的

残疾中职学生全部纳入享受助学金范围。

2.对独生子女和农村两女户家庭的女孩给予优先录取。因家

庭贫困无法继续升学的，实施职业教育阳光工程，除根据政策享

受免学费及国家助学金资助外，我市职业学校将视学生家庭情况

给予其它必要资助。

3.雨露计划。对建档立卡贫困家庭学生接受职业教育的，在

落实职业教育“免”“补”政策基础上，叠加给予每生每年扶贫

助学补助 2000 元/每年，连续补助三年，由当地扶贫部门给付。

十一、招生纪律

（一）严禁初中学校对初中毕业生封锁职业学校招生信息，不

得以任何名义抵制、拖延或回收《2019 年株洲市职业院校招生报

考指南》；

（二）严禁初中学校或教师干预、替代学生填报志愿；

（三）严禁招生学校向生源学校或教师支付招生费用，生源学

校或教师在招生过程中向招生学校索要、收取任何名义的经费、

实物；

（四）严禁各职业院校进行虚假招生宣传；严禁各职业院校未

经安排直接到生源学校从事招生宣传活动；严禁社会劳动力“中介”

— 9 —

组织利用中职学校进行招生；

（五）严禁各职业学校随意变更录取结果，补录其它职业学校

已录取审批的学生；

（六）严禁中等职业学校以任何名义设立异地分校、办学点或

与其他学校、教育机构开展联合办学，提前招收初中未毕业学生，

举办普高班或擅自开办国控专业，以虚假注册、双重注册学籍等违

法违规手段套取国家资助专项资金等行为。

十二、督查措施

（一）市、县教育行政部门将加强各类违规违纪招生行为的

监管与督查，重点查处买卖生源、有偿招生等违规招生行为，重

点督查学生志愿填报、招生宣传及“中职招考指南”、“湖南省

中等职业教育阳光招生信息平台发布信息”发放推送情况。对违

纪违规相关责任人员，按有关纪律惩处条例，依法依规处理。

（二）市教育局将把初中普职分流比、普职招生比、中职招

生宣传工作完成情况，作为对县（市）区政府教育工作“两项督

导评估”、职业教育专项督导评估和县（市）区职成教育工作年

度考核重要指标。县（市）区教育局应把所属初中学校普职分流

比作为重要指标纳入学校年度工作考核范围。

全市中职招生业务咨询电话：22663762。

全市中职招生举报电话：22660118,22663763。

— 10 —

附件：1. 2019 年株洲市中等职业教育招生网上志愿填报与

录取办法

2. 2019 年秋季株洲市中等职业教育招生专业及招生

计划

— 11 —

附件 1

2019 年株洲市中等职业教育招生
网上志愿填报与录取办法

为进一步规范中等职业教育招生行为，2019 年我市全面实

行中等职业教育招生网上志愿填报与录取。为做好相关工作，特

制定本办法。

一、适应对象

一是全市应届初中毕业生；二是面向我市招收应届初中毕业

生的各类职业学校（含技工院校、经许可来我市招生的外地职业

学校，以下简称“各职业学校”）。

二、招生计划与审核

为优化专业资源及专业布点，在 2018 年专业整合基础上，

市教育局与市人社局对2019年中等职业学历教育学校及2019年

技工院校专业设置、招生计划进行审查，按照学校的办学条件、

办学水平、近三年办学规模及省市级特色（重点）专业、精品专

业建设情况，下达《2019 年秋季株洲市中等职业学历教育招生

专业及招生计划》及《2019 年秋季株洲市技工教育院校招生专

业及招生计划》（见附件 2）。

招生计划实行最高限额管理，各职业学校不得超限额招生。

经审核合格并愿遵守本办法相关要求的各职业学校将列入

— 12 —

“2019 年株洲市中等职业教育招生网上志愿填报与录取系统”。

三、招录办法

（一）志愿填报与说明

1.填报时间

全市应届初三学生填报职业学校志愿时间与填报普通高中

志愿时间相同，统一为：6 月 1 日 8:00 至 6 月 10 日 18:00 止。

2.填报入口

学生登录株洲教育网（网址：www.zzedu.gov.cn）,点击“2019

年株洲市普通高中与中等职业教育招生志愿填报与录取系统”窗

口进入系统页面，仔细阅读相关要求后，按照系统的提示与步骤，

自主填报志愿与录入信息。

3.志愿设置

职业学校志愿栏按顺序依次设第一志愿学校、第二志愿学

校、第三志愿学校共三个志愿，每一志愿学校后面均设有一个“填

报专业”栏目，学生可根据本人意愿填报三所职业学校及对应填

报三个专业。如学生只填报学校而不填报该校所开设的任何专

业，则视同在录取时服从该校的专业安排与调剂。

后一志愿学校生效的前提是：该生未被前一志愿学校录取。

4.填报要求与说明

（1）全市应届初三学生就读各职业学校均应在学籍所在地

规定时间参加网上志愿填报，各职业学校招录我市应届初中毕业

学生均应按要求实行网上招录。

— 13 —

（2）学生在网上志愿填报时应仔细阅读相关文件，了解所

选职业学校办学情况，克服外来干扰，自主、慎重确定填报学校、

专业和志愿填报顺序。

（3）学生凭本人登录密码登录填报页面，在志愿填报规定

时间内可以修改自己的志愿。志愿填报时间截止后，志愿信息即

被锁定，学生凭密码仍可查看自己的志愿，但不能再作修改。市

中职招生办将对学生志愿信息严格保密，不接受任何修改、查询

要求。学生要牢记自己的登录密码并注意保密，因密码泄露导致

的一切后果由学生本人承担。

（4）学生如只填报职业学校志愿而未填普高志愿，将作为

直升职校学生安排在职业学校第一批次优先录取。

（5）填报普通高中志愿的学生同时应填报职业学校志愿。

录取时先进行普高志愿录取，普高录取时间结束而未被录取的学

生，将根据学生志愿填报情况进入职业学校第二、三批次录取。

（6）县（市）区教育局要专项检查辖区初中学校网络条件，

督促初中学校在志愿填报期间开放学校网络教室，确保网络畅

通，为初三学生填报志愿创造条件。学生和家长也可根据自身所

具有的网络条件选择在家庭等场所填报志愿信息。严禁初中学校

教师、职业学校教师或其他人员包办或干预学生的志愿填报。

（二）录取批次与顺序

1.录取批次

— 14 —

职业学校新生录取分四个批次进行。

第一批次：填有职业学校志愿而未填普通高中志愿的学生，

录取时间与普通高中第一批次同步进行。

第二批次：填报 2019 年株洲市普职融通协同发展改革试点

班的学生，录取时间在省示范性普通高中录取结束后进行。

第三批次：普职双志愿学生的录取将在普通高中录取结束后

进行，普通高中不得拖延录取时间。

第四批次：补录批次。

各县市第一、第三批次招录工作在市中职招生办指导下进

行，并在规定时间办理预录确认及录取审批手续。

各职业学校招生录取批次安排如下：

（1）第一批次

①招录对象：填有职业学校志愿而未填普通高中志愿的学

生。

②招录时间：7 月 8 日-7 月 10 日。

③预录结果审批：7 月 11 日-7 月 12 日。

市中职招生办根据学生志愿填报情况向各职业学校发布本

批次可预录学生名单信息，并按程序复核审批录取结果。

（2）第二批次

在省示范普通高中录取时间结束后，普职融通试点中职学校

根据《株洲市普职融通协同发展改革试点方案》录取要求开展录

取工作。

— 15 —

①招录对象：填报 2019 年株洲市普职融通协同发展改革试

点班的学生。

②招录时间：7 月 15 日。

③预录结果确认：7 月 16 日。

市中职招生办根据学生志愿填报情况向普职融通试点中职

学校发布本批次可预录学生名单信息，并按程序复核审批录取结

果。

（3）第三批次

在普通高中录取时间结束后，各职业学校开始第三批次普职

双志愿学生录取工作。

①招录对象：填有普通高中与职业学校双志愿但未被普通高

中录取的学生。

②招录时间：7 月 21 日-7 月 25 日。

③预录结果确认：7 月 26 日。

市中职招生办根据学生志愿填报情况向各职业学校发布本

批次可预录学生名单信息，并按程序复核审批录取结果。

（3）第四批次（补录批次）

补录批次，株洲市城区与县市同步进行。

①补录对象：一是填报了职业学校志愿而在前面三个批次未

被预录确认的学生；二是虽被预录确认但因选拔或有特定要求的

专业面试中（如学前教育专业）未被录取的学生；三是已被普高

录取而想改读职业学校的学生；四是其它情况需安排补录的学生。

— 16 —

前三批次已完成录取审批的学生不得参加第四批次补录。

②补录调剂计划公布：8 月 10 日。

部分学校与部分省市级特色专业（省市级精品专业）因计划

最高限额出现招生满额情况时，相关学校与专业不再列入调剂计

划，补录批次的学生不得选报此类学校与专业。

调剂计划将在“株洲教育网”公布。

③补录时间：8 月 15 日至 8 月 18 日。

④补录方式：在规定的补录时间内，补录批次学生按照调剂

计划公布的联系方式，自主选报职业学校与专业方向。

⑤补录结果确认时间：8 月 21 日至 8 月 25 日。

2.录取顺序

确定各职业学校预录学生名单的顺序是：①学生志愿填报批

次及顺序；②2019 年初中毕业考试成绩；③综合素质评价（有

特定要求的专业须结合面试成绩）排序。

相同批次情况下，前一志愿学校优先。即从第一志愿学校开

始录取，第一志愿未被招生学校录取的学生，系统将自动转入第

二志愿学校。

相同志愿情况下，初中毕业考试成绩优先。初中毕业考试成

绩排序方法见“株洲市 2019 年普通高中招生实施方案”。

有特定要求的专业须结合面试成绩确定录取结果。选报职业

学校的学生要注意各批次录取时间安排，密切关注志愿学校录取

通知，以免影响入学。

— 17 —

（三）录取审批与学籍管理

1.各职业学校应根据各批次市中职招生办提供的可预录学

生信息及时确定预录名单并报主管部门确认，在规定时间报市中

职招生办复核审批。审批结果是办理学生学籍注册的重要依据，

各职业学校不得随意变更录取结果，更不得补录其它职业学校已

录取审批的学生。

2.录取审批后，学生不得随意转学和更改专业。要求转学的

学生原则上须在已录学校就读一个学期后，按相关规定办理转学

手续。

3.按照省教育厅规定，市外职业学校跨市招生须经当地市级

教育行政部门审核备案。经我市审核备案的市外职业学校将列入

“2019 年株洲市普通高中与中等职业教育招生志愿填报与录取

系统”。未经我市核准的市外职业学校无法取得网上招录资格。

— 18 —

附件 2—1

2019年秋季株洲市中等职业学历教育招生专业及
招生计划

学校

性质

学校名称

（代码）

招 生 专 业 招生计划 学校网址、

招生电话专业大类
专业

代码
专业名称

招生

人数
学制

教

育

行

政

部

门

主

办

株洲市

工业中等

专业学校

（020201）

加工制造类

051300 机电技术应用 80 3 年

www.zzgyxx.cn

13607338089

15197398518

051400 数控技术应用 80 3 年

053100 电气技术应用 80 3 年

053200 电子电器应用与维修 95 3 年

信息技术类

090100 计算机应用 120 3 年

090200 数字媒体技术应用 35 3 年

091300 电子技术应用 80 3 年

财经商贸类
120200 会计电算化★ 100 3 年

121100 电子商务★ 165 3 年

142000 工艺美术★（普职融通 60） 200 3 年

142400 服装设计与工艺★ 105 3 年

142500 服装展示与礼仪(普职融通) 60 3 年

合计 1200

株洲市

幼儿师范

学校

（020301）

信息技术类

090100 计算机应用 80 3 年

www.bokala.com

22028068

22028298

090300 计算机平面设计 120 3 年

090500 计算机网络技术★ 120 3 年

财经商贸类
121100 电子商务 40 3 年

121300 商务英语★ 120 3 年

旅游服务类
130100 高星级饭店运营与管理 80 3 年

130200 旅游服务与管理★ 120 3 年

文化艺术类 140800 音乐 40 3 年

教育类 160100 学前教育★ 1080 3 年

合计 1800

— 19 —

学校

性质

学校名称

（代码）

招 生 专 业 招生计划 学校网址、

招生电话专业大类
专业

代码
专业名称

招生

人数
学制

教

育

行

政

部

门

主

办

醴陵市陶瓷

烟花职业

技术学校

（028101）

加工制造类

051100 机械制造技术 45 3 年

www.llzz.cn

23251868

051600 机电设备安装与维修★ 180 3 年

053643 陶瓷工艺★ 150 3 年

石油化工类 061300 花炮生产与管理★ 100 3 年

交通运输类 082500 汽车运用与维修 90 2/3 年

信息技术类
090100 计算机应用 45 3 年

090300 计算机平面设计 140 3 年

财经商贸类
121100 电子商务 90 3 年

121300 商务英语（普职融通） 90 3 年

旅游服务类
130100 高星级饭店运营与管理 45 3 年

130200 旅游服务与管理 45 3 年

文化艺术类
140800 音乐 135 3 年

142000 工艺美术（普职融通） 45 3 年

合计 1200

株洲市生物

工程中等

专业学校

（攸县职业

中等专业

学校）

（022301）

加工制造类
051500 模具制造技术 150 3 年

www.zzswzz.com

24731344

13055132725

053200 电子电器应用与维修★ 50 3 年

交通运输类 082500 汽车运用与维修 50 3 年

信息技术类
090100 计算机应用 150 3 年

091300 电子技术应用 100 3 年

财经商贸类
121100 电子商务 200 3 年

121300 商务英语 50 3 年

旅游服务类 130200 旅游服务与管理 50 3 年

文化艺术类
140800 音乐 150 3 年

142000 工艺美术（普职融通） 50 3 年

合计 1000

— 20 —

学校

性质

学校名称

（代码）

招 生 专 业 招生计划 学校网址、

招生电话专业大类
专业

代码
专业名称

招生

人数
学制

教

育

行

政

部

门

主

办

茶陵县

职业中等

专业学校

（022401）

交通运输类 082500 汽车运用与维修 100 3 年

www.clzyzz.net

22029061

信息技术类
090100 计算机应用 150 3 年

091300 电子技术应用 200 3 年

财经商贸类
120200 会计电算化 50 3 年

121100 电子商务 100 3 年

旅游服务类 130200 旅游服务与管理★ 100 3 年

文化艺术类 140800 音乐 50 3 年

合计 750

炎陵县

职业技术

学校

（022501）

交通运输类 082500 汽车运用与维修 30 3 年

26225621

信息技术类
090100 计算机应用 60 3 年

090300 计算机平面设计 30 3 年

旅游服务类 130200 旅游服务与管理 20 3 年

农林牧渔类 010700 果蔬花卉生产技术 20 3 年

文化艺术类 140800 音乐 40 3 年

合计 200

株洲市

特殊教育

学校

（020407）

文化艺术类 142000
工艺美术

（只面向聋哑学生招生）
20 3 年

公共管理与服

务类
181300 家政服务与管理 10 3 年

合计 30

其

它

部

门

主

办

湖南省商业

职业中等

专业学校

（020203）

财经商贸类

120100 会计 45 3 年

www.hnsjxy.cn

28415383

18073351029

121100 电子商务 45 3 年

121300 商务英语 45 3 年

旅游服务类

130100 高星级饭店运营与管理 45 3 年

130200 旅游服务与管理 45 3 年

131143 中餐烹饪 45 3 年

信息技术
090100 计算机应用 45 3 年

091300 电子技术应用 45 3 年

合计 360

— 21 —

学校

性质

学校名称

（代码）

招 生 专 业 招生计划 学校网址、

招生电话专业大类
专业

代码
专业名称

招生

人数
学制

社

会

力

量

主

办

株洲市铁航

职业学校

（020214）

交通运输类

080100 铁道运输管理 300 2 年

www.th2016.cn

22784333

22544333

080100 铁道运输管理 300 3 年

080400 铁道车辆运用与维修 300 3 年

医药卫生 100100 护理（新） 100 3 年

合计 1000

株洲英泰

软件职业

技术学校

（020215）

信息技术类 090800 软件与信息服务 350 3 年
www.zzimti.com

22866991

15869706882
合计 350

株洲市轨道

交通职业

技术学校

（3643000390）

交通运输类
080100 铁路运输管理 100 3 年

www.zgzx0733.com

0731-22995666

080700 城市轨道交通运营管理 200 3 年

旅游服务类 130100 高星级饭店运营与管理 100 3 年

合计 400

株洲海事

职业学校

（022103）

交通运输类 081300 船舶水手与机工 200 3 年

www.zzhsxx.com

13974158737

13974128511

信息技术类

090400 计算机动漫与游戏制作 40 3 年

091100 计算机与数码产品维修 40 3 年

121100 电子商务 40 3 年

旅游服务类 130200 旅游服务与管理 80 3 年

合计 400

株洲潇湘

实验学校

（3443000007）

加工制造类 051300 机电技术应用 50 3 年

www.zzxxsyxx.cn

27625555

信息技术类 090800
软件与信息服务 100 3 年

软件与信息服务（普职融通） 100 3 年

文化艺术类 140800 音乐 50 3 年

合计 300

醴陵市德才

职业技术学校

（028102）

财经商贸类 121300 商务英语 350 3 年
www.hnlldczyxx.com

23271848合计 350

醴陵市渌江

职业技术

学校

（028103）

信息技术类
091100 计算机与数码产品维修 110 3 年

www.lllz1989.com

23020268

18390273022

090100 计算机应用 110 3 年

财经商贸类 121100 电子商务 55 3 年

合计 275

— 22 —

学校

性质

学校名称

（代码）

招 生 专 业 招生计划 学校网址、

招生电话专业大类
专业

代码
专业名称

招生

人数
学制

社

会

力

量

主

办

攸县求实

职业学校

（022302）

农林牧渔类 013100 农村经济综合管理 200 3 年

www.qiushi18.com

24236255

13077001862

信息技术类 090300 计算机平面设计 60 3 年

合计 260

注：1、招生专业栏中标有“★”的专业为市、省级特色（精品）专业；“(新)”表示是今年新设专业；

“（普职融通）”表示该专业与普通高中开展普职融通改革试点，达标的学生在一年后可以将中职学籍

转为普高学籍。

2、学制栏中“2/3 年”表示学校该专业有 2 年和 3年两种学制。

— 23 —

附件 2-2

2019年秋季株洲市技工院校招生专业及招生计划

学校

性质

学校名称

（代码）

招 生 专 业 招生计划 学校网址、

招生电话专业大类
专业
代码

专业名称
招生
人数

学制

人

社

部

门

主

办

湖南工贸

技师学院

（020202）

机械 0118 模具设计与制造 40 4

www.hngmjsxy.cn

22039678

22039660

22039661

机械 0106 数控技术应用 40 4

机械 0118 模具设计与制造 40 6

机械 0106 数控技术应用 80 6

机械 0118 模具设计与制造 120 5

机械 0106 数控技术应用 120 5

机械 0130 3D打印技术 40 5

机械 0127 机电技术应用 40 4

机械 0127 机电技术应用 80 6

机械 0127 机电技术应用 80 5

电工电子 0208 工业机器人技术应用 120 5

财经商贸 0603 电子商务 160 5

财经商贸 0603 电子商务 40 3

交通 0415 企业现代物流 40 3

文化艺术 1406 环境与艺术设计 40 4

文化艺术 1406 环境与艺术设计 80 6

文化艺术 1406 环境与艺术设计 160 5

建筑 1102 建筑工程 40 5

财经商贸 0604 会计 40 5

文化艺术 1420 平面设计 80 5

机械 0115
机械制造(天津职业技术

师范大学对口升学)
40 3

信息 0301
计算机应用(天津职业技

术师范大学对口升学)
40 3

机械 0119 焊接技术应用 40 4

— 24 —

学校

性质

学校名称

（代码）

招 生 专 业 招生计划 学校网址、

招生电话专业大类
专业
代码

专业名称
招生
人数

学制

人

社

部

门

主

办

湖南工贸

技师学院

（020202）

机械 0119 焊接技术应用 80 5

www.hngmjsxy.cn

22039678

22039660

22039661

交通 0403 汽车应用与维修 80 5

机械 0126 汽车制造与装配 40 5

交通 0439 无人机应用技术 40 5

交通 0433 航空机电技术 80 5

交通 0434 航空机械制造 80 5

机械 0134 产品检测与质量控制 40 5

交通 0405 汽车钣金与涂装 40 5

合计 2080

湖南省

商业技师

学院

（43095）

财经商贸

0603 电子商务 100 五年

www.hnsjxy.cn

28415383

18073351029

0604 会计 50 五年

0608 商务英语 50 五年

加工制造

0116 机械设备装备与自动控制 50 六年

0116 机械设备装备与自动控制 200 五年

0117 模具制造 50 五年

0106 数控加工 50 五年

旅游服务

0504 饭店（酒店）服务 50 六年

0504 饭店（酒店）服务 100 五年

0501 烹饪（中式烹调） 50 六年

0501 烹饪（中式烹调） 200 五年

0502 烹饪（西式烹调） 100 五年

轻纺食品 0503 烹饪（中西式面点） 100 五年

文化艺术
1401 美术设计与制作 100 五年

1405 室内设计 50 五年

信息技术

0209 电子技术应用 50 六年

0209 电子技术应用 50 五年

0308 多媒体制作 50 五年

0301 计算机网络应用 50 五年

合计 1500

— 25 —

学校

性质

学校名称

（代码）

招 生 专 业 招生计划 学校网址、

招生电话专业大类
专业
代码

专业名称
招生
人数

学制

人

社

部

门

主

办

湖南陶瓷

技师学院

（筹）

（02010）

轻工类

1217-2 陶瓷美术 30 3/4/6

www.hntcjsxy.cn

23248699

23234544

1217-3 陶瓷美术 40 5

1217-4 陶瓷美术 30 3

1216-4 陶瓷工艺 30 3

0106-3 数控加工 40 5

0106-4 数控加工 40 3

0108-2 机电一体化 40 3/4/6

0108-3 机电一体化 40 5

0108-4 机电一体化 70 3

电工电子类

0203-2 电气自动化 40 3/4/6

0203-3 电气自动化 40 5

0203-4 电气自动化 40 3

0209-2 电子技术应用 20 3/4/6

0209-3 电子技术应用 40 5

0209-4 电子技术应用 40 3

0209-4 电子技术应用（对口升学） 35 3

0208-3 工业机器人技术 40 5

交通类
0415-4 现代物流 40 3

0403-3 汽车维修 90 5

信息类

0301-2 计算机网络应用 50 3/4/6

0301-3 计算机网络应用 50 5

0301-4 计算机网络应用 50 3

0306-2 计算机动画制作 40 3/4/6

0307-3 计算机广告制作 50 5

0303-4 计算机应用与维修（对口升学） 65 3

财经商贸类

0603-3 电子商务 50 5

0603-4 电子商务 30 3

0604-3 会计 40 5

0602-4 商务文秘（对口升学） 35 3

0608-4 商务外语（对口升学） 35 3

— 26 —

学校

性质

学校名称

（代码）

招 生 专 业 招生计划 学校网址、

招生电话专业大类
专业
代码

专业名称
招生
人数

学制

人

社

部

门

主

办

湖南陶瓷

技师学院

（筹）

（02010）

文化艺术类
1416-3 摄影摄像技术 50 5

www.hntcjsxy.cn

23248699

23234544

1408-4 美术绘画（对口升学） 30 3

医药类 1305-4 药物分析与检验（对口升学） 100 3

服务类 0505-4 导游（对口升学） 35 3

其他类 1501-4 幼儿教育（对口升学） 65 3

合计 1560

株洲南方

航空高级

技工学校

（020306）

机械类

0106 数控加工（数控车工） 80 3

www.nfhkjx.cn

28579046

0107 数控加工（数控铣工） 80 3

0117 模具制造 80 3

0119 焊接加工 40 3

0123 机电设备安装与维修 80 3

电工电子类

0203 电气自动化设备安装与维修 80 3

0208 工业机器人应用与维修 80 3

0209 电子技术应用 80 3

信息类 0303 计算机应用与维修 80 3

交通类

0403 汽车维修 80 3

0417 船舶轮机 40 3

0428 电气化铁道供电 40 3

0431 城市轨道交通运输与管理 80 3

0433 航空服务 80 3

0434 飞机维修 80 3

0439 无人机应用技术 80 3

服务类 0511 物业管理 80 3

财经商贸类

0602 商务文秘 80 3

0603 电子商务 80 3

0604 会计 80 3

0605 工商企业管理 80 3

建筑类 1107 建筑工程管理 80 3

合计 1640

— 27 —

学校

性质

学校名称

（代码）

招 生 专 业 招生计划 学校网址、

招生电话专业大类
专业
代码

专业名称
招生
人数

学制

人

社

部

门

主

办

株洲市

交通技工

学校

（020001）

财经商贸类 0604 会 计 50 三年

zzb.zzptc.com

22967358

22967308

信息类 0303 计算机应用与维修 100 三年

机械类
0123 机电设备安装与维修 100 三年

0106 数控加工 100 三年

交通类
0408 汽车营销 50 三年

0403 汽车维修 200 三年

合计 600

湖南工业

高级技工

学校

（4909）

机械类 0123-3 机电设备与维修 50 3

zsb.hnhgzy.com

22537637
化工类

0903-3 化工分析与检验 50 3

0904-3 精细化工 50 3

合计 150

湖南有色

金属工业

技工学校

（1810007）

机械类
0119 焊接加工 30 3

www.hnyszy.com.cn

22713079

0106 数控加工（数控车工） 30 3

财经商贸类 0604 会计 30 3

合计 90